

Tre halskedjor bytte bärare vid Kuppis Rotaryklubbs ämbetsmannabytesmöte i Åbo 29.6.2005

I slutet av juni upplevde vi ett unikt ämbetsmannabytesmöte vid Kuppis Rotaryklubb i Åbo. Vid ett och samma möte skedde skifte av såväl styrelseordförande för Finlands Rotary ry, distriktsguvernör för distriktet 1410 samt presidenten för den egna klubben. Skiftena övervakades av en auktoritativ grupp rotarianer med gemål.

Ledsagade av jordgubbstårta och mousserande vin kunde de närvarande bevittna att distriktet 1410 DG **Martti Mäkinen** överlät det begynnande rotaryårets guvernörsuppgifter åt DGE **Kari Korte** från Kuppis Rotaryklubb. Därefter tog Martti Mäkinen själv emot styrelseordförandeskapet för Finlands Rotary ry av PDG **Kari Tallberg**. Till sist fick vi övervara presidentskiftet för den egna klubben då **Paavo Okko** överlät halskedjan åt **Juhani Hätönen**.

DG Martti Mäkinen tackade vid tillfället för det fina året som guvernör sin egen klubb, biträdande guvernörer, sin hustru även som samtliga rotarianer. - Vi satte höga mål för 100-års jubileumsåret och jag är mycket nöjd med det vi åstadkommit, sade den tacksamme DG Martti Mäkinen som avslutning på sitt år som guvernör. Han önskade framgång för sin efterföljare DGE Kari Korte samt överräckte på distriktsrådets vägnar åt honom en PHF-värdighet med två safirer. – Distriktsrådet önskar att broder Kari även orkar hålla i minnet Rotary Foundation, förmedlade DG Mäkinen stiftelsens hälsning. I sitt eget tacktal berättade DGE Kari Korte, som för 20 år sedan blev medlem i Kuppis Rotaryklubb och är andra generationens rotarian, att förberedelserna för guvernörsuppgifterna började redan för över 40 år sedan, då han som rotarystipendiat for till Skottland. – Jag gör mitt bästa, får se hur långt det räcker, stadfäste DGE Kari Korte de inledande intryckena av sitt år som guvernör. Redan i detta skede kunde broder Kari tacka för den preparation han fått av DG Martti Mäkinen och PDG Kari Tallberg, samt även fruarna **Birgitta Mäkinen** och **Tuulikki Tallberg**, som preparerat hans hustru **Pirjo-Liisa Korte**. Vid guvernörsbytet överläts också rollen som guvernörsklubb från Åbo SampPALINNA till Åbo Kuppis. Klubben spelar en mycket viktig roll som stöd för guvernören.

DG Martti Mäkinen, som just avlåt sig guvernörsuppgifterna, fick omedelbart ta emot följande utmaning då PDG Kari Tallberg överlät åt honom uppgiften som styrelseordförande för Finlands Rotary ry. - Föreningen är en intern serviceorganisation för klubbar och guvernörer. Verksamheten är rätt osynlig, fast Finlands Rotary ry redan har verkat i 44 år, sade PDG Tallberg. I samband med överräckandet av halskedjan berättade PDG Tallberg att idén till halskedjan i tiderna kommit från PDG Hannu Savola, som var initiativtagare i saken. – Halskedjan är anspråkslösare än presidentkedjan, men även denna kedjas hakar bär namnen på tidigare ordförande, sade PDG Tallberg. Han poengterade vid sitt tal det viktiga i att förbättra den egna serviceförmågan samtidigt som stödet från Rotary International minskar. DG Martti Mäkinen tog lättad emot ordförandeskapet för Finlands Rotary och funderade att uppgiften torde vara gemytligare än distriktsguvernörens.

Tillfället avslutades med den högtidliga överräckningen av Åbo Kuppis egna presidentkedja, då president Paavo Okko, enligt traditionellt bruk, överlät presidentuppgifterna till den blivande presidenten Juhani Hätönen. – Det känns fint att få överlåta presidentskapet i närvaro av en auktoritativ publik, sade Paavo Okko. – Verksamheten vid Åbo Kuppis har varit mångsidig och man har kunnat skönja däri även presidentens egna intresseområden. Årets höjdpunkter har varit ett flertal tillfällen, varav mest anslående har varit till ära av Rotary 100 år jubileumsåret anordnade Intercity-mötet vid Handelshögskolan i Åbo. Det inföll på Rotarys födelsedag den 23 februari. Vid mötet kallades festtalaren, försvarsmaktens kommendör, amiral Juhani Kaskeala till ny hedersmedlem i klubben, berättade Paavo Okko. Juhani Hätönen tog vid gott mod emot Åbo Kuppis ordförandeskap. – Det är lätt att stiga i en stor mans stövlar. Hur man sedan lunkar vidare är mer utmanande, sade Åbo Kuppis president 2005-06 Juhani Hätönen.